特 定 調 達 公 告

入札公告

 次のとおり一般競争入札に付する。

  平成３０年１月９日

千葉県東葛飾障害者相談センター

所 長  中 西 伸 一

１ 入札に付する事項

（１）購入等件名及び数量 けやきプラザで使用する電力 予定電力量 １，５３０，０

００キロワット時

（２）調達案件の仕様等 入札説明書及び仕様書による。

（３）履行期間 平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

（４）履行場所 我孫子市本町三丁目１番２号 けやきプラザ

（５）入札方法 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８パーセ

ントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端

数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税

及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約金額の１０８分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

（６）電子入札の利用 この案件は、電子入札システムで行う。ただし、電子入札により

難い者は、紙入札方式参加届出書を提出し、紙入札方式によることができる。

２ 入札に参加する者に必要な資格

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない

者であること。

（２）物品等入札参加業者適格者名簿に登載されている者のうち、物品においてＡの等級

に格付けされている者であること。

（３）この公告の日から開札の日までの間に、物品等一般競争入札参加者及び指名競争入

札参加者の資格等に基づく入札参加資格の停止を受けている日が含まれないこと。

（４）この公告の日から開札の日までの間に、千葉県物品等指名競争入札参加者指名停止

等基準（昭和５７年１２月１日制定）に基づく指名停止及び物品調達等の契約に係る

暴力団等排除措置要領に基づく入札参加除外措置を受けている日が含まれないこと。

（５）電子入札システムによる場合は、電子認証（ＩＣカード）を取得していること。

（６）電気事業法（昭和３９年法律第１７０号）第２条の２の規定により小売電気事業者

として登録を受けている者であること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

   〒２７０－１１５１ 我孫子市本町三丁目１番２号 千葉県東葛飾障害者相談セ

ンター管理課 電話０４（７１６５）２４２２

この特定調達公告に掲載される入札公告等は WTO に基づく政府調達に関する協定の適

用を受けるものである。

（２）電子入札システムのＵＲＬ ちば電子調達システム

https://www.chiba-ep-bis.supercals.jp/portalPublic/

（３）入札説明書の交付期間 平成３０年１月９日から２月５日まで（千葉県の休日に関

する条例（平成元年千葉県条例第１号）第１条に規定する県の休日を除く。）の午前

９時から午後５時まで

（４）入札書の提出期限

ア 電子入札システムによる場合の提出期限 平成３０年２月１９日午後５時

イ 紙入札方式による場合の提出期限 平成３０年２月１９日午後５時

（５）開札の日時及び場所 平成３０年２月２０日午後３時 けやきプラザ３階千葉県東

葛飾障害者相談センター待合室

４ その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

（２）入札保証金及び契約保証金

  ア 入札保証金 免除

  イ 契約保証金 千葉県財務規則（昭和３９年千葉県規則第１３号の２。以下「財務

規則」という。）第９９条の規定によるものとする。

（３）入札者に要求される事項 入札者は、開札日の前日までの間において、千葉県東葛

飾障害者相談センター所長から（４）により提出した申請書等に関し説明を求められ

た場合は、それに応じなければならない。

（４）入札参加資格の確認

ア この一般競争入札に電子入札システムによる参加を希望する者は、別に指定する

データを次により電子入札システムのＵＲＬに提出し、入札に参加する者に必要な

資格の確認を受けなければならない。なお、入札に参加する者に必要な資格の確認

を受けていない者は、この一般競争入札に参加することができない。

  （ア）提出期限 平成３０年２月５日午後５時

  （イ）提出先 ３（２）電子入札システムのＵＲＬに同じ。

  イ この一般競争入札に紙入札方式による参加を希望する者は、３（１）に示す場所

において別に配布する一般競争入札参加資格確認申請書及び関係資料を次により

提出し、入札に参加する者に必要な資格の確認を受けなければならない。なお、入

札に参加する者に必要な資格の確認を受けていない者は、この一般競争入札に参加

することができない。

  （ア）提出期限 平成３０年２月５日午後５時

  （イ）提出場所 ３（１）に示す場所

（５）入札の無効 この公告に示した入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に

求められた義務を履行しなかった者の提出した入札書その他入札に関する条件に違

反した入札書は、無効とする。

（６）契約書の作成の要否 要

（７）落札者の決定方法 この公告に示した物品等を提供できると千葉県東葛飾障害者相

談センター所長が判断した入札者であって、財務規則第１０９条の規定により作成さ

れた予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行ったものを落札者

とする。

（８）契約を締結しない場合における入札参加資格の取消し 落札者がこの公告に係る契

約を締結しない場合は、入札条件の誤認や入札金額の錯誤等を認めたときであって

も、３年以内の期間を定めて、入札参加資格を取り消す。

（９）契約の確定 この公告に係る契約は、平成３０年度歳入歳出予算が平成３０年３月

３１日までに千葉県議会で可決された場合において、同年４月１日に確定させる。

（１０）その他 詳細は、入札説明書による。

７ Summary

（１）Nature and quantity of the services to be required: Electricity to be consumed

at Keyaki-Plaza Building: Estimated consumption of electric power

1,530,000kWh/year

（２）Time limit for tender: 5:00 P.M., 19 February, 2018

（３）Contact point for the notice: Administration Division, Higashikatsushika

Counseling Center for the Rehabilitation of the Disabled, Keyaki-Plaza

Building, 3-1-2 Hon-cho, Abiko-shi, Chiba Prefecture, 270-1151 Japan TEL

04-7165-2422